Протокол № 50
Совета Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнёрство

 «Содружество строителей»

г. Самара

01 ноябрь 2016 г.

	Дата проведения:
	01 ноябрь 2016 г.

	Место проведения:
	РФ, г. Самара, ул. Лесная, д. 23

	Время проведения:
	10:00

	Присутствуют:

	Президент – Лапада Владимир Алексеевич

Члены Совета:

1. Варков Юрий Александрович

2. Водославский Вячеслав Михайлович
3. Зиборов Андрей Борисович
4. Коровкин Григорий Львович

5. Никулин Владимир Викторович
6. Серенков Валерий Юрьевич

	 Приглашённые:

	Генеральный директор СРО НП «Содружество строителей»

                        Зимина Вероника Григорьевна

Заместитель генерального директора СРО НП «Содружество строителей»   Евстигнеева Ирина Евгеньевна

Начальник методического отдела СРО НП «Содружество строителей»

                       Шабанова Ольга Ивановна

Юрисконсульт СРО НП «Содружество строителей»
                          Постнова Людмила Геннадьевна

Совет открыл Президент СРО НП «Содружество строителей» Лапада Владимир Алексеевич.

Из 10 членов Совета – присутствуют 7. Кворум имеется.

Лапада В.А. выступил с вступительным словом, огласил присутствующих на заседании, представил секретаря заседания Шабанову Ольгу Ивановну, предложил утвердить повестку дня заседания.

Открытым голосованием Совет единогласно принял решение:

Утвердить следующую повестку дня заседания:

	1.
	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей».

	2.
	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество строителей».

	3.
	Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

	4.
	О возобновлении членства в Партнёрстве ООО «Нефтегазстрой Инжиниринг» и выдаче ему Свидетельства о допуске к работам.

	5.
	О принятии решения по приостановлению действия Свидетельства о допуске к работам.

	6.
	О принятии решения по прекращению действия свидетельства о допуске к работам и исключению из членов Партнерства.

	7.
	О принятии решения о возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам.

Президент Лапада В.А. предложил приступить к работе по рассмотрению вопросов повестки дня заседания Совета.

	Вопрос № 1 повестки дня:

Слушали:
	Приём юридических лиц, подавших заявление о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей».

Евстигнееву И.Е., которая доложила:

1.1 О приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО НП «Содружество строителей» 4 заявлений о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей» от следующих юридических лиц, представивших необходимый пакет документов и оплативших взнос в компенсационный фонд Партнёрства и вступительный взнос:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА ПРЕМИУМ ГАЗ»

(ИНН 6312152948)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СамараРемМонтаж»

(ИНН 6314042468)

3. Общество с ограниченной ответственностью «КОМФОРТСТРОЙ»

(ИНН 6324053966)
4. Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗ-МОНТАЖ»

(ИНН 6312162872)

1.2 О приёме и рассмотрении исполнительным органом СРО НП «Содружество строителей» 6 заявлений о вступлении в члены СРО НП «Содружество строителей» от следующих юридических лиц, представивших необходимый пакет документов и оплативших вступительный взнос:

1. Общество с ограниченной ответственностью «АЗСТРАСТСТРОЙ»

(ИНН 6313005093)

2. Общество с ограниченной ответственностью «СМР-Волга»
(ИНН 6318236087)

3. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный центр сопровождения заказа»

(ИНН 6319164558)

4. Жилищно-строительный кооператив «МОЕ ЖИЛИЩЕ»
(ИНН 6321061944)
5. Общество с ограниченной ответственностью «РосТехноСервис»
(ИНН 6330056316)
6. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Ресурс»
(ИНН 6318002949)

	Формулировка решения по вопросу № 1 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Принять в члены СРО Некоммерческое партнёрство «Содружество строителей» с выдачей Свидетельства о членстве следующим юридическим лицам:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА ПРЕМИУМ ГАЗ»

(ИНН 6312152948)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СамараРемМонтаж»

(ИНН 6314042468)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «КОМФОРТСТРОЙ»

(ИНН 6324053966)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗ-МОНТАЖ»

(ИНН 6312162872)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «АЗСТРАСТСТРОЙ»

(ИНН 6313005093)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «СМР-Волга»
(ИНН 6318236087)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

7. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированный центр сопровождения заказа»

(ИНН 6319164558)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

8. Жилищно-строительный кооператив «МОЕ ЖИЛИЩЕ»
(ИНН 6321061944)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

9. Общество с ограниченной ответственностью «РосТехноСервис»
(ИНН 6330056316)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

10. Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания Ресурс» (ИНН 6318002949)

Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 2 повестки дня:

Слушали:

	Выдача Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам СРО НП «Содружество строителей».

Евстигнееву И.Е., которая сообщила:

1. О поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА ПРЕМИУМ ГАЗ»

(ИНН 6312152948)
2. Общество с ограниченной ответственностью «СамараРемМонтаж»

(ИНН 6314042468)

3. Общество с ограниченной ответственностью «КОМФОРТСТРОЙ»

(ИНН 6324053966)
4. Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗ-МОНТАЖ»

(ИНН 6312162872)

2. О поступивших заявлениях о выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, а также доложила о перечислении компенсационного взноса и о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих лиц требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Волгоремстрой»

(ИНН 6325067383)

2. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение»

(ИНН 6372013184)
3. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажТоргСтрой»

(ИНН 6316211866)

4. Общество с ограниченной ответственностью Специализированная организация «Федерал»

(ИНН 6318183861)

	Формулировка решения по вопросу № 2 повестки:
	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства следующим юридическим лицам:
1. Общество с ограниченной ответственностью «ВОЛГА ПРЕМИУМ ГАЗ»

(ИНН 6312152948)
Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.
Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СамараРемМонтаж»

(ИНН 6314042468)

Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

3. Общество с ограниченной ответственностью «КОМФОРТСТРОЙ»

(ИНН 6324053966)

Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

4. Общество с ограниченной ответственностью «СОЮЗ-МОНТАЖ»

(ИНН 6312162872)

Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

5. Общество с ограниченной ответственностью «Волгоремстрой»

(ИНН 6325067383)

Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

6. Общество с ограниченной ответственностью «Возрождение»

(ИНН 6372013184)

Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

7. Общество с ограниченной ответственностью «МонтажТоргСтрой»

(ИНН 6316211866)

Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

8. Общество с ограниченной ответственностью Специализированная организация «Федерал»

(ИНН 6318183861)

Итоги голосования:«За»–7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 3 повестки дня:

Слушали:
	Внесение изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.

Евстигнееву И.Е., которая сообщила о поступивших заявлениях о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства от 2 членов СРО НП «Содружество строителей», а также доложила о результатах рассмотрения Исполнительным органом представленных документов о соответствии этих организаций требованиям к выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель»

  (ИНН 6374005774)

2. Общество с ограниченной ответственностью «НЕФТЕГАЗСТРОЙПРОЕКТ»

  (ИНН 6316148325)

	Формулировка решения по вопросу № 3 повестки:

	По результатам обсуждения Советом принято решение:

Выдать взамен ранее выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства новое Свидетельство с внесением изменений согласно заявлений следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Строитель»

  (ИНН 6374005774)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

2. Общество с ограниченной ответственностью «НЕФТЕГАЗСТРОЙПРОЕКТ»

  (ИНН 6316148325)
Итоги голосования:«За»– 7 голосов; «Против»– нет; «Воздержался» – нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 4 повестки дня:
	О возобновлении членства в Партнёрстве ООО «Нефтегазстрой Инжиниринг» и выдаче ему Свидетельства о допуске к работам.

	Слушали:
	Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в Совет Партнёрства поступило Заявление от ООО «Нефтегазстрой Инжиниринг» (ИНН 6322035376) на возобновление членства в СРО НП «Содружество строителей»  (Свидетельство № СС-СЧ-6322035376-122-09 от 21.09.2009г.) и выдачу Свидетельства о допуске к работам на основании представленных документов и Определения Арбитражного суда Самарской области от 19 октября 2016г.

	Слушали:
	Президента Лападу В.А., члена Совета Зиборова А.Б.

	Формулировка решения по вопросу № 4 повестки:
	По результатам обсуждения на основании представленных документов и Определения Арбитражного суда Самарской области от 19 октября 2016г. Советом принято решение:

1 В соответствии с п. 5 ст. 55.7 Градостроительного кодекса Российской Федерации возобновить членство в СРО НП «Содружество строителей» ООО «Нефтегазстрой Инжиниринг» (ИНН 6322035376).
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.
Решение принято единогласно.

2. В соответствии с п.п. 13, 17 ст. 55.8 Градостроительного кодекса Российской Федерации выдать ООО «Нефтегазстрой Инжиниринг» Свидетельство о допуске к работам № С-056-63-0122-63-011116 от 01.11.2016г.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 5 повестки дня:

Слушали:

Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 5 повестки:

	О принятии решения по приостановлению действия Свидетельства о допуске к работам.

Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в Совет Партнёрства поступило одно Ходатайство дисциплинарной комиссии Партнёрства о применении в соответствии с п. 5.10. Положения о Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей» СС-СРО-С-01-05-2014-06 меры дисциплинарного воздействия - приостановления действия свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в отношении члена Партнёрства:

1. ООО «Химстрой»

(Свидетельство № 0497.04-2010-6376064736-C-056 от 18 ноября 2014г.)

Президента Лападу В.А., члена Совета Никулина В.В.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии со статьей 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации, п.7.2 Устава Партнерства, п.4.3 Положения о дисциплинарной ответственности Саморегулируемой организации Некоммерческого партнёрства «Содружество строителей» СС-СРО-П-02-05-2014-07.

1. ПРИОСТАНОВИТЬ с 01 ноября 2016г. на срок до 31 декабря 2016г. действие свидетельства о допуске к работам

№ 0497.04-2010-6376064736-C-056 от 18 ноября 2014г., выданное ООО «Химстрой» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. Поручить заместителю генерального директора Евстигнеевой И.Е. уведомить о принятом решении в отношении члена Партнерства ООО «Химстрой»:

- Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 6 повестки дня:

	О принятии решения по прекращению действия свидетельства о допуске к работам и исключению из членов Партнерства.

	Слушали:

	Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила, что на основании протокола заседания Совета СРО НП «Содружество строителей» №37 от 23.08.2016г. принято решение о приостановлении действия свидетельств о допуске ООО «РегионМонтаж»
 (Свидетельство № 0569.03-2010-6319729470-C-056 от 03 июля 2012г.)
До настоящего времени уведомлений об устранении выявленных нарушений от данных организаций не поступало.

	Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 6 повестки:

	Президента Лападу В.А., члена Совета Коровкина Г.Л.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с пп.3 п.15 ст. 55.8, ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации в связи с неустранением в установленный срок (до 22.10.2016г.) выявленных нарушений.
1. ПРЕКРАТИТЬ с 01 ноября 2016г. действие Свидетельства о допуске на все виды работ № 0569.03-2010-6319729470-C-056 от 03 июля 2012г., выданное ООО «РегионМонтаж».
Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

2. ИСКЛЮЧИТЬ из членов СРО НП «Содружество строителей» с 01 ноября 2016г. ООО «РегионМонтаж» (ИНН 6319729470)

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

3. Обязать ООО «РегионМонтаж» погасить задолженность Партнёрству по членским взносам в размере 72 000 рублей.

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

4. Поручить заместителю генерального директора Евстигнеевой И.Е. уведомить о принятом решении в отношении члена Партнёрства ООО «РегионМонтаж»:
- Ассоциацию «Общероссийская негосударственная некоммерческая организация – общероссийское отраслевое объединение работодателей «Национальное объединение саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих строительство».

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет.

Решение принято единогласно.

	Вопрос № 7 повестки дня:
	О принятии решения о возобновлении действия Свидетельства о допуске к работам.

	Слушали:
	Заместителя генерального директора Евстигнееву И.Е., которая доложила, что в Совет Партнёрства поступило одно Уведомление от 28.10.2016г. об устранении выявленных нарушений, повлекших приостановление действия Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства на все виды работ в отношении следующей организации-члена Партнёрства:

1. ООО Инвестиционно-строительная компания «ДОМ»
      (Свидетельство № 0563.02-2010-6316080229-C-056 от 30 октября 2016г.)

	Слушали:

Формулировка решения по вопросу № 7 повестки:

	Президента Лападу В.А., члена Совета Зиборова А.Б.

По результатам обсуждения Советом принято решение:

В соответствии с п. 3 ст. 55.15 Градостроительного кодекса Российской Федерации по фактам, изложенным в Уведомлении ООО Инвестиционно-строительная компания «ДОМ» об устранении нарушений, повлекших приостановление Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства

1. ВОЗОБНОВИТЬ с 01 ноября 2016г. действие свидетельства о допуске к работам № 0563.02-2010-6316080229-C-056 от 30 октября 2016г., выданное ООО Инвестиционно-строительная компания «ДОМ» на все виды работ;

Итоги голосования: «За»– 7 голосов; «Против»–нет; «Воздержался»–нет. Решение принято единогласно.

    Повестка дня исчерпана.
Председатель заседания Совета Лапада В.А. объявил о закрытии заседания.

[image: image1.png]

Председатель заседания:   ____________________________       /Лапада В.А./
[image: image2.png]

Секретарь заседания:      ______________________________      /Шабанова О.И./